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nelle tahansa ja millä nimellä tahan-
sa minimitilauksen ollessa ainoas-
taan 20 jalan kontti. Konttiin mah-
tuu skootterimopoja 32 kappaletta.
Ei siis ihme, että Suomessa näkee
yhä enenevissä määrin Cityrider-,
Fude-, LaStrada-, Milan-, Runner-,
San Remo-, ja Streamy-skootterimo-
poja.

Kiinalaiset Sanili-skootterimopot
valmistaa Sanili Motorcycle & Engi-
ne Co Ltd. Sanili Forte on muotoilul-
taan Baotian ja Zhongyun kaltainen
ja valmistettu osittain samoista osis-
ta. Saman näköinen on myös taiwa-
nilainen Kymco Filly 50 4-t, joka on
ollut kiinalaistehtaiden esikuva.

Kiinalaismopoja kauppaavat mo-
net yritykset 799–999 euron hin-
taan. Hinta määräytyy kunkin myy-
jän hinnoittelusta ja skootterin ko-
koamisasteesta. Eräät mallit ovat
laatikossa osina siten, että ostajan
on itse asennettava etupyörä, jarru-
ja mittarivaijerit, ohjaustanko, etulo-
kasuoja, etuvalo, etupaneeli, takasii-
veke, peilit ja akku.

Loppukäyttäjän, siis ostajan, vas-
tuulle on jäänyt mopon kokoami-
nen ohjeiden mukaan liikennekel-
poiseksi. Asennustyössä ostajan vas-
tuulla on myös kokoamisen aikana
rikkoontuneiden osien vaurioitumi-
nen. Kiinalaisia skootterimopoja
myydään myös kasattuna siten, että
kassan kautta voi lähteä ajaen ko-
tiin.

Ajoneuvohallintokeskus AKE on

kiinnittänyt huomiota mopojen laa-
tikkokauppaan. He huomauttavat,
että tyyppirekisteriotteen saa luo-
vuttaa ainoastaan käyttövalmiille
ajoneuvolle. Muussa tapauksessa
ajoneuvolle on suoritettava rekiste-
röintikatsastus. Tämä on hillinnyt
jonkin verran laatikkokauppaa.

Keskustelua on herättänyt myös
näiden mopojen varaosien saata-
vuus. Speed Shop Oy, puh. (06)
417 8650, toimii Boatian Motorcycle
Industrialin ja Jiangmen ZhongYu
Motorin skoottereiden varaosien
maahantuojana. Yritys huolehtii yh-
den suurimman maahantuojan eli
Oy Scandinavian Innovator Ltd:n
maahantuomien skoottereiden ta-
kuun alaisten varaosien toimittami-
sesta. Sanili Forte- skootterimopo-
jen varaosamyynnistä vastaa Bike-
service KY, puh. (02) 731 2559.

Fude, Kiina
Alle tuhannen euron testimopon
suhteen päädyimme 998 euroa
maksavaan Kiina-ilmiöön nimeltä
Cityrider 50cc. Tilaus suoritettiin pu-
helimitse Ultimate Market nettikau-
pasta, ja kaikki sujui kiitettävästi sii-
hen asti, kun kerroimme maksavam-
me jälkivaatimuksella. Tällöin äänen
sävy muuttui, sillä etukäteismaksu
olisi ollut mieluisampi vaihtoehto.
Lopulliseksi kauppasummaksi tuli
1 082 euroa sisältäen toimituskulut
59 euroa ja jälkivaatimuskulut 25
euroa.

M
opokauppa on kulu-
neena vuonna vil-
kastunut. Kesäkuun
loppuun mennessä
on uusia mopoja re-

kisteröity liki 13 000, ja kasvua viime
vuoteen on noin 59 %.Mutta ei tilas-
toa ilman tilastoharhaa. Kesäkuun
lopussa muuttuivat päästömääräyk-
set, mikä johti myymättömien, van-
hat päästönormit täyttävien mopo-
jen massarekisteröintiin.

Tilastoharhasta huolimatta tutut
merkit ovat saaneet väistyä edullis-
ten kiinalaisten skootterimopojen
tieltä. Oudot merkit Baotian, Sanili ja
Zhongyu hallitsevat rekisteröintilas-
toja 35 prosetin markkinaosuudella.
Tuskin kukaan on kuullut kyseisistä
merkeistä mitään, mutta kun hinta-
lappu on alle tuhat euroa, niin kaup-
pa käy.

Myös taiwanilainen CPI on nous-
sut tilastoissa kohisten. Mutta millai-
sista tuotteista on kyse?

Kiinalaistehtaat
Kahdesta eri nimestä huolimatta Ba-
otian ja Zhongyu ovat niin tekniikal-
taan kuin muotoilultaankin saman-
laisia skootterimopoja. Ne ovat Boa-
tian Motorcycle Industrial Co. Ltd:n
ja Jiangmen ZhongYu Motor Co.
Ltd:n tuotantoa. Tehtaat valmistavat
samoista komponenteista ja osista
vuosittain noin 700 000 moottori-
pyörää ja skootteria. Kumpikin teh-
das myy kaksipyöräisiään auliisti ke-

Mopomaailma ei ole niin kuin ennen.Tunturit ja Soliferit ovat
kauaksi jäänyttä aikaa, ja nyt perinteiset skootterien valmistusmaat

ovat saaneet kilpailijoita niin Kiinasta kuin Taiwanistakin. Itämaisten
skoottereiden myyntivalttina on edullinen hinta. Herää kysymys,

voiko hyvää saada halvalla.

Kiina-ilmiö

140 � Tekniikan Maailma 15/2004

parivertailu

• Zhongyu Fude
• CPI Popcorn

LEXI LEHTONEN ja KARI TOIVONEN
VILLE PEURASUO ja TONI TOIVONEN, tekninen avustus




